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REEVALUACION TECNICA

Cali, 09 de mayo 2025

PROCESO No. SASI-012-018-2025

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE ABARROTES, SALSAS, CONDIMENTOS, GALLETAS,
INSUMOS DE PANADERIA, AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE
MALTA, REFRIGERIOS Y DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL
CONTRATO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES".

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. El valor serade QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS MI/CTE.

($524.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las
especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara los rubros asi:

GRUPO N° 1 ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA LOS CADS Y COMEDOR DE LA
REGIONAL PACIFICO:

DESCRIPCION SOLICITUD
ESCRIPCION|  RuBRO CONCEPTO gl
A-05-01-01- |PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
CADS | 000-001 HORTICULTURA $43.000,000

PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES
A-05-01-01- |Y PRODUCTOS DERIVADOS  DEL
002-003 ALMIDON,; OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS

CADS $315.000.000

$360.000.000

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
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GRUPO N° 2 BEBIDAS GASEOSAS, AGUA, JUGOS, BEBIDA A BASE DE MALTA PARA LOS
CADS Y COMEDOR DE LA REGIONAL PACIFICO:

DESCRIPCION

DEP GASTO RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
A-05-01-01-
CADS 002-004 BEBIDAS $48.000.000

$48.000.000

GRUPO N° 3 REFRIGERIOS PARA ENTREGA EN BUENAVENTURA Y CALI PARA LOS CADS
Y LOS COMEDORES DE TROPA '

DESCRIPCION
DEP GASTO RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP

PRODUCTOS DE MOLINERIA,
A-05-01-01- ALMIDONES Y PRODUCTOS
002-003 DERIVADOS DEL ALMIDON: $14.000.000
OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS
PRODUCTOS DE MOLINERIA,
A-05-01-01- ALMIDONES Y PRODUCTOS
002-003 DERIVADOS DEL ALMIDON: $102.000.000
OTROS PRODUCTOS
ALIMENTICIOS

COMEDOR

CADS

$116.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad Pre-
supuestal Nos. 4125 del 18 de febrero por valor de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE ($360.000.000) el No. 4225 del 18 de febrero de 2025 por valor de CUARENTA
Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($48.000.000) y el No. 4325 del 18 de febrero de 2025
por valor de CIENTO DIECISEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($116.000.000)

Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal Unico de contratacion SECOP II.
o Fecha: 09 de abril 2025

Certificate No,
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Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal Unico de contratacién SECOP II.
Fecha: 22 abril 2025.
Hora: 09:00 horas

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion es hasta el 30 de junio de 2025 o hasta agotar el
presupuesto.

4. OFERTAS RECIBIDAS: Cuatro (4) ofertas recibida para los Grupos 1 -2y 3

Proveedores:

DEICY BRAVO JOJOA

GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS
GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS.
DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.

Se reevalla a:

» DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.

REQUISITO GRUPO 1 GRUPO 2
4.3.1. EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE CUMPLE
4.4. ACREDITACION DE LA NO APLICA
EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE | NO APLICA
CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL
4.51. ACEPTACION CONDICIONES CUMPLE
TECNICAS CUMPLE
4.5.2. LAZOS COMERCIALES CUMPLE CUMPLE
4.5.3. CERTIFICACION ARL CUMPLE CUMPLE
4.5.4. INSPECCION SANITARA CUMPLE CUMPLE
4.5.5. CERTIFICADO DE FUMIGACION CUMPLE CUMPLE
4.5.6. CERTIFICADO DE REGISTRO CUMPLE
SANITARIO INVIMA NOCUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Durante el traslado de reevaluacién el oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S. aporta los
siguientes documentos solicitados para realizar la respectiva reevaluacion para el GRUPO 1

e Lazos comerciales; CUMPLE, dado que presenté el documento donde relaciona el tiempo
del vinculo comercial.

e Certificados Invima; si bien allega los registros invima actualizados de mayonesa y pa-
nela, no seran tenidos en cuenta porque mejora la oferta, por lo cual NO CUMPLE,

Certificate No.
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2. Durante el traslado de reevaluacién el oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S.
aporta los documentos solicitados para realizar |a respectiva reevaluacion para el GRUPO 2.

e Lazos comerciales; CUMPLE, dado que presenté el documento donde relaciona el tiempo
del vinculo comercial

CONCLUSION:

El oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S NO CUMPLE en el GRUPO 1 con todos los requi-
sitos solicitados en el pliego de condiciones, por tanto, queda RECHAZADO.

El oferente DISTRIBUIDORA FULLER S.A.S CUMPLE en el GRUPO 2 con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones. Por tanto, queda HABILITADO.

COMITE TECNICO EVALUADOR

o~ f,’
HUGO ALEXANDER TORRES MOSQUERA YULI ANDREA PARRA GIRALDO
Tecnico Apoyo Seguridad y Defensa. Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.
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